Atividade Legislativa

Requerimento n° 514, de 2002

Autoria: Senador Carlos Wilson (PTB/PE)

Iniciativa:

Ementa:

Requer que seja solicitado ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda informações sobre o total dos recursos financeiros
liberados mensalmente  no âmbito do Programa de Geração de Emprego e Renda (PROGER), pelos agentes financeiros
Banco do Brasil, Banco do Nordeste e Caixa Econômica Federal, nas regiões metropolitanas de Recife, Salvador, Belo
Horizonte, Rio de Janeiro, São Paulo e Porto Alegre, desde a criação do Programa, até a última informação disponível.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 18/02/2003 - CONHECIDA.

TRAMITAÇÃO

13/05/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivado  e  arquivadoAção:

17/03/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo devolvidoAção:

25/02/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo Emprestado Ao Gab. Sen. DELCIDIO AMARALAção:

19/02/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

18/02/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

CONHECIDA.Situação:

Anunciado o recebimento do Aviso nº 2/2003, de 7 de janeiro último, do Ministro de Estado da Fazenda, encaminhando as
informações em resposta à matéria.
     A comunicação foi encaminhada ao Requerente.

       Ao PLEG, com destino ao Arquivo.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 514, de 2002

TRAMITAÇÃO

Publicado no DSF Páginas 525

11/02/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Ao Plenário para conhecimento.Ação:

05/02/2003 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

INFORMAÇÕES RECEBIDASSituação:

Recebido nesta Secretaria-Geral da Mesa em 7.1.2003.

Juntei, às fls. 9 a 27, o original do Aviso nº 2, de 7.1.2003, do Ministro de Estado da Fazenda, encaminhando documentos
elaborados pela Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil e Banco do Nordeste em resposta ao Requerimento.

Ação:

07/01/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Á SGM,a pedido.Ação:

11/12/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

Remessa OF. SF 1350 de 06/12/2002, ao Ministro de Estado da Fazenda solicitando informações (fls. 08).Ação:

05/12/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste orgão às 12:25 hs.Ação:

05/12/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 1.212/2002, da  Mesa do Senado Federal, Relator: Senador  Antero Paes de Barros, favorável.
        A Presidência comunica a aprovação do parecer sobre a matéria.

        À SSEXP, para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 23635

Publicado no DSF Páginas 23664

04/12/2002 SF-CDIR - Comissão Diretora

Ao Plenário, para leitura do Parecer da Mesa, aprovado em reunião realizada nesta data.Ação:

28/11/2002 SF-CDIR - Comissão Diretora

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Recebido, nesta data, do Gabinete do Senador Antero Paes de Barros, com minuta de parecer favorável.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 514, de 2002

TRAMITAÇÃO

30/10/2002 SF-CDIR - Comissão Diretora

Encaminhado, nesta data, ao Gabinete do Senador Antero Paes de Barros.Ação:

30/10/2002 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Antero Paes de Barros para relatar.Ação:

29/10/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura
              À Mesa, para decisão.

               Ao PLEG, com destino SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 18666

29/10/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 01 (uma)  folha numerada e rubricada.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 514/2002

29/10/2002Data:

Senador Carlos Wilson (PTB/PE)Autor:

nullLocal:

Requer que seja solicitado ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda informações sobre o total dos recursos financeiros liberados
mensalmente  no âmbito do Programa de Geração de Emprego e Renda (PROGER), pelos agentes financeiros  Banco do Brasil,
Banco do Nordeste e Caixa Econômica Federal, nas regiões metropolitanas de Recife, Salvador, Belo Horizonte, Rio de Janeiro,
São Paulo e Porto Alegre, desde a criação do Programa, até a última informação disponível.

Descrição/Ementa:

pg 3